
Center Danmark Drift ApS

Vendersgade 74, 7000 Fredericia

Årsrapport for 2019/20

(regnskabsår 30/9 2019 - 31/12 2020)

CVR-nr. 40 86 83 99

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22/03 2021

Lars Bonderup Bjørn
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 30. september 2019 - 31. december 2020	9
Balance 31. december	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter til årsregnskabet	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Center Danmark Drift ApS Vendersgade 74 7000 Fredericia CVR-nr.: 40 86 83 99 Regnskabsperiode: 30. september 2019 - 31. december 2020 Hjemstedskommune: Fredericia
Bestyrelse	Lars Bonderup Bjørn, formand Henrik Madsen Søren Skov Bording
Direktion	Søren Skov Bording
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Nobelparken Jens Chr. Skous Vej 1 8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Selskabets formål

Selskabets formål er at drive og understøtte Center Danmark Fondens forskningsaktiviteter, herunder være administrationselskab samt foretage investeringer i relation til de aktiviteter, der foregår i Center Danmark Fonden og dets tilknyttede selskaber.

Selskabet skal stimulere virksomheder og organisationer i det generelle økosystem på tværs af forsyningsarter til at udvikle nye, datadrevne forretningsmodeller og sikre, at disse resultater af ny forskning bliver gjort tilgængelige og brugbare gennem en digital infrastruktur.

Strategi og aktiviteter i Center Danmark Drift ApS:

Der er udarbejdet en strategi for Center Danmark Drift ApS, der som uafhængig organisation arbejder for at fremme udvikling af digitalt integrerede energisystemer med det overordnede mål at accelerere den grønne omstilling. Center Danmark Drift ApS etablerer en national platform for forskning, uddannelse, innovation og udvikling samt test og demonstration i forbindelse med omstillingen til det fossilsfri samfund og bidrager til udviklingen af et dansk "Silicon Valley" for energisystemer.

Visionen for Center Danmark er at accelerere den grønne omstilling frem mod 100 procent vedvarende energi i Danmark gennem digitalisering og sektorkobling for derigennem at frigive fleksibiliteter og udnytte digitale muligheder på alle niveauer i energisystemet.

Missionen er at udvikle en best-in-class national dataplatform for energirelaterede data, der, ved hjælp af nyeste teknologi inden for kunstig intelligens, identificerer fleksibiliteter på forbrugssiden på tværs af energisektorerne. Center Danmark vil udvikle digitale værktøjer, der kan agere i realtid, og stille disse værktøjer til rådighed for centrets partnere der derved kan udvikle nye kommercielle services og forretningsmodeller målrettet Det Smarte Energisystem.

Der er igangsat en række F&U-aktiviteter, herunder etablering af Data Lake som opbygges i Innovationsfond-projektet Flexible Energy Denmark. Data Lake-infrastrukturen er kernen i det faglige fundament for fondens arbejde med digital integration af energisektorer.

Udvikling i året

Selskabet etablerede 1. juli 2020 en fysisk inkubator for virksomheder, offentlige organisationer og virksomheder som arbejder med digitale energiteknologier. Navnet for inkubatoren er Digital Energy Hub.

Selskabet flyttede pr. 1. august i nye lokaler på Vendersgade 74, 7000 Fredericia sammen med Energy Cluster Denmark. Inkubatoren og dets lejere flyttede med til den nye adresse.

Ud over Center Danmark Drift ApS og Energy Cluster Denmark på adressen, bor der i inkubatoren ved årets udgang DTU, AAU, SDU, DEVCCO og HR Optimum.

Ledelsesberetning

Sammen med Energy Cluster Denmark er der igangsat flere strategiske samarbejder, herunder opbygning og styrkelse af Digital Energy Hub – til dels gennem ansøgning hos Erhvervsstyrelsen til at blive indstillet som European Digital Innovation Hub samt ansøgning hos Industriens Fond til etablering af dedikerede udviklingsforløb for organisationer i inkubatoren.

I 4. kvartal satte selskabet sin første version af en Data Lake i drift på selskabets server, der er placeret på Danmarks Tekniske Universitet (DTU). Serveren er ejet af Center Danmark Drift ApS men er delvis finansieret med en donation fra DTU. Data Lake'en er udviklet og designet på Aalborg Universitet (AAU). Systemintegrationen er foretaget i samarbejde mellem Center Danmark Drift ApS, AAU og DTU.

Den nye Data Lake er state-of-the-art på infrastruktur, der kan håndtere streaming af realtidsdata fra el, vand og varme – og potentielt også gas – og med realtidskapabilitet styre forbrugsapplikationer på tværs af energisystemerne.

Selskabets primære udviklingsaktiviteter sker som del af innovationsfondsprojektet 'Flexible Energy Denmark'. Derudover er de i 2020 registreret timer på Videnbroprojektet Fire, ERA-net projektet Top-Up samt Innovationsfond-projektet Cool-Data.

Endvidere er selskabet indgået i projektet HEAT4.0. Eksekvering på dette projekt opstartes i 2021 og der er derfor ikke registreret timer på projektet i 2020.

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et underskud på 1.261.263 kr.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende på baggrund af at selskabet er under etablering og et underskud har været forventet.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Center Danmark Drift ApS forventer i 2021 et underskud i driftsaktiviteten som følge af den fortsatte opbygning af selskabets aktivitetsportefølje.

Der vil i 2021 blive investeret yderligere i ressourcer der skal accelerere og understøtte selskabets strategiske udvikling og fortsætte opbygningen af en projektportefølje med skarpt fokus på udvikling af den digitale infrastruktur for udnyttelse af fleksibiliteter på forbrugssiden af energisystemerne.

Det bliver vigtigt i 2021 at komme helt på plads med en forretningsmodel der er økonomisk bæredygtig på den lange bane og understøtter ambitionen om at etablere Center Denmark som den nationale infrastruktur for fri-sætning og anvendelse af data på tværs af alle forsyningsarter. Herigennem understøttes Center Danmarks vision.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Ledelsesberetning

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2020 samt resultatet af selskabets aktiviteter for 2020 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 30. september 2019 - 31. december 2020

	Note	2019/20 DKK
Nettoomsætning		1.561.755
Andre eksterne omkostninger		-748.110
Bruttoresultat		813.645
Personaleomkostninger	1	-2.065.492
Resultat før finansielle poster		-1.251.847
Finansielle omkostninger		-9.416
Resultat før skat		-1.261.263
Skat af årets resultat		0
Årets resultat		-1.261.263

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		-1.261.263
		-1.261.263

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2020 DKK
Deposita		100.000
Finansielle anlægsaktiver		100.000
Anlægsaktiver		100.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		36.346
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		39.384
Andre tilgodehavender		898.734
Tilgodehavender		974.464
Likvide beholdninger		1.776.011
Omsætningsaktiver		2.750.475
Aktiver		2.850.475

Balance 31. december

Passiver

	<u>Note</u>	<u>2020</u> DKK
Selskabskapital		80.000
Overført resultat		2.198.737
Egenkapital		<u>2.278.737</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		261.023
Anden gæld		310.715
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>571.738</u>
Gældsforpligtelser		<u>571.738</u>
Passiver		<u>2.850.475</u>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	2	
Nærtstående parter	3	
Anvendt regnskabspraksis	4	

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 30. september 2019	0	0	0
Kontant indbetaling i forbindelse med stiftelse	40.000	0	40.000
Kontant kapitalforhøjelse	40.000	3.460.000	3.500.000
Årets resultat	0	-1.261.263	-1.261.263
Egenkapital 31. december 2020	80.000	2.198.737	2.278.737

Noter til årsregnskabet

1 Personaleomkostninger

Lønninger	1.834.955
Pensioner	201.515
Andre personaleomkostninger	29.022
	<hr/>
	2.065.492
	<hr/>

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere

2

2 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Der er indgået kontrakt vedrørende leasingforpligtelse som udløber pr. 31. maj 2021.

Forpligtelse udgør pr. 31/12-2020: 47.954

Der er indgået kontrakt vedrørende huslejeforpligtelse, der er uopsigeligt indtil 18 mdr.,

hvorefter der kan opsiges med 6 mdr. varsel. Forpligtelsen udgør pr. 31/12-2020: 356.313

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Center Danmark Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

3 Nærtstående parter

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Center Danmark Holding ApS, Vendersgade 74, 7000 Eneaktionær
Fredericia

Noter til årsregnskabet

4 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Center Danmark Drift ApS for 2019/20 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsregnskab for 2019/20 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Noter til årsregnskabet

4 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå selskabet. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, salg- og administrationsomkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med 100% ejede danske og udenlandske dattervirksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Noter til årsregnskabet

4 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter deposita.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Henrik Madsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-084352831822

IP: 185.50.xxx.xxx

2021-03-30 15:30:47Z

NEM ID 

Lars Bonderup Bjørn

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-159992952571

IP: 176.23.xxx.xxx

2021-03-30 17:55:39Z

NEM ID 

Søren Skov Bording

Adm. direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-830226587096

IP: 85.191.xxx.xxx

2021-03-30 18:19:40Z

NEM ID 

Søren Skov Bording

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-830226587096

IP: 85.191.xxx.xxx

2021-03-30 18:20:57Z

NEM ID 

Thomas Riis

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:33771231-RID:14416973

IP: 83.136.xxx.xxx

2021-03-30 18:37:33Z

NEM ID 

Claus Dalager

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:33771231-RID:96633080

IP: 208.127.xxx.xxx

2021-03-31 06:28:03Z

NEM ID 

Lars Bonderup Bjørn

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-159992952571

IP: 176.23.xxx.xxx

2021-03-31 06:30:53Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: XVZLA-E0U52-6ZG3D-GSDEK-AKW71-IQUQP

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>